
www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

 
 

BCVBCVC

B 

 

D                L 
 Município Matões do Norte - MA  

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
SUMÁRIO 
 

TERCEIROS 
AVISO DE LICITAÇÃO .............................................. 01 
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 

016/2017. A Prefeitura Municipal de Matões do Norte - MA, 

torna público aos interessados que no dia 01 de Junho de 2017 

às 14h00min, realizará licitação na modalidade de Pregão 

Presencial, tipo menor preço poritem, tendo por objeto 

acontratação de empresa paraLocação de veículos destinados ao 

transporte escolar de interesse da Secretaria Municipal de 

Educaçãode Matões do Norte/MA. O Edital se encontra a 

disposição dos interessados onde poderão ser consultados 

gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da 

importância de R$50,00 (cinquenta reais), por meio do 

Documento de Arrecadação Municipal-DAM, na sala da 

Comissão de Licitação, situada na Avenida Dr. Antônio 

Sampaio, nº 100, Centro, Matões do Norte/MA, das 08:00 às 

12:00h. Informações complementares diretamente na Comissão 

Permanente de Licitação. BASE LEGAL: Lei Federal nº 

10.520/2002 Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações e 

demais normas constantes no Edital.IRAILDO CARVALHO 

PESSOA, Pregoeiro Municipal. Matões do Norte - MA, 11 de 

Maio de 2017. 

__________________________________________________  

 

AVISO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 

017/2017. A Prefeitura Municipal de Matões do Norte - MA, 

torna público aos interessados que no dia 01 de Junho de 2017 

às 16h00min, realizará licitação na modalidade de Pregão 

Presencial, tipo menor preço Global, tendo por objeto a 

contratação de empresa para Locação de Veículos Leves para 

atender as diversas Secretarias do Município de Matões do 

Norte/MA. O Edital se encontra a disposição dos interessados 

onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante 

o recolhimento da importância de R$50,00 (cinquenta reais), por 

meio do Documento de Arrecadação Municipal-DAM, na sala 

da Comissão de Licitação, situada na Avenida Dr. Antônio 

Sampaio, nº 100, Centro, Matões do Norte/MA, das 08:00 às 

12:00h. Informações complementares diretamente na Comissão 

Permanente de Licitação. BASE LEGAL: Lei Federal nº 

10.520/2002 Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações e 

demais normas constantes no Edital. IRAILDO CARVALHO 

PESSOA, Pregoeiro Municipal. Matões do Norte - MA, 11 de 

Maio de 2017. 

 

 

AVISO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017. 

A Prefeitura Municipal de Matões do Norte - MA, torna público aos 

interessados que no dia 02 de Junho de 2017 às 09h00min, realizará 

licitação na modalidade de Pregão Presencial, tipo menor preço, tendo 

por objeto acontratação de empresa para prestação de serviço de 

natureza continuada, por intermédio de operadora ou agência de 

viagens, para cotação, reserva, remarcação, cancelamento e 

fornecimento de passagens aéreas, por meio de atendimento remoto 

(e-mail e telefone), de interesse do Municípiode Matões do 

Norte/MA. O Edital se encontra a disposição dos interessados onde 

poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o 

recolhimento da importância de R$50,00 (cinquenta reais), por meio 

do Documento de Arrecadação MunicipalDAM, na sala da Comissão 

de Licitação, situada na Avenida Dr. Antônio Sampaio, nº 100, 

Centro, Matões do Norte/MA, das 08:00 às 12:00h. Informações 

complementares diretamente na Comissão Permanente de Licitação. 

BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002 Lei Federal nº 8.666/1993 

e suas alterações e demais normas constantes no Edital.IRAILDO 

CARVALHO PESSOA, Pregoeiro Municipal. Matões do Norte - MA, 

11 de Maio de 2017.  

________________________________________________________  

 

AVISO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017. 

A Prefeitura Municipal de Matões do Norte - MA, torna público aos 

interessados que no dia 02 de Junho de 2017 às 11h00min, realizará 

licitação na modalidade de Pregão Presencial, tipo menor preço 

Global, tendo por objeto a contratação de empresa para Manutenção 

preventiva e corretiva de Veículos leves e pesados pertencentes a frota 

do Município de Matões do Norte/MA. O Edital se encontra a 

disposição dos interessados onde poderão ser consultados 

gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da importância de 

R$50,00 (cinquenta reais), por meio do Documento de Arrecadação 

Municipal-DAM, na sala da Comissão de Licitação, situada na 

Avenida Dr. Antônio Sampaio, nº 100, Centro, Matões do Norte/MA, 

das 08:00 às 12:00h. Informações complementares diretamente na 

Comissão Permanente de Licitação. BASE LEGAL: Lei Federal nº 

10.520/2002 Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações e demais 

normas constantes no Edital. IRAILDO CARVALHO PESSOA, 

Pregoeiro Municipal. Matões do Norte - MA, 11 de Maio de 2017. 

________________________________________________________  

 

AVISO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017. 

A Prefeitura Municipal de Matões do Norte - MA, torna público aos 

interessados que no dia 02 de Junho de 2017 às 14h00min, realizará 

licitação na modalidade de Pregão Presencial, tipo menor preço, tendo 

por objeto a contratação de empresa para locação de Estrutura de 

Palco, Sonorização, Iluminação, Banheiros químicos e demais 

estruturas para realização de eventos de interesse do Município de 

Matões do Norte/MA. O Edital se encontra a disposição dos 

interessados onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos 

EDIÇÃO 089 ANO V  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE  SEXTA FEIRA 12 DE MAIO  DE 2017 PAG 01/02 



2/2  
 
 
 

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

EDIÇÃO 089 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE  SEXTA FEIRA 12 DE MAIO  DE 2017 PAG 

01/02 

 mediante o recolhimento da importância de R$50,00 

(cinquenta reais), por meio do Documento de Arrecadação 

Municipal-DAM, na sala da Comissão de Licitação, situada 

na Avenida Dr. Antônio Sampaio, nº 100, Centro, Matões do 

Norte/MA, das 08:00 às 12:00h. Informações 

complementares diretamente na Comissão Permanente de 

Licitação. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002 Lei 

Federal nº 8.666/1993 e suas alterações e demais normas 

constantes no Edital. IRAILDO CARVALHO PESSOA, 

Pregoeiro Municipal. Matões do Norte - MA, 11 de Maio de 

2017. 

       ________________________________________________ 

AVISO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 

021/2017. A Prefeitura Municipal de Matões do Norte - MA, 

torna público aos interessados que no dia 02 de Junho de 

2017 às 16h00 min, realizará licitação na modalidade de 

Pregão Presencial, tipo menor preço, tendo por objeto 

acontratação de empresa para manutenção de ar 

condicionados, bebedouros e fogões de interesse do 

Município de Matões do Norte/MA. O Edital se encontra a 

disposição dos interessados onde poderão ser consultados 

gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da 

importância de R$50,00 (cinquenta reais), por meio do 

Documento de Arrecadação Municipal-DAM, na sala da 

Comissão de Licitação, situada na Avenida Dr. Antônio 

Sampaio, nº 100, Centro, Matões do Norte/MA, das 08:00 às 

12:00h. Informações complementares diretamente na 

Comissão Permanente de Licitação. BASE LEGAL: Lei 

Federal nº 10.520/2002 Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 

alterações e demais normas constantes no Edital.IRAILDO 

CARVALHO PESSOA, Pregoeiro Municipal. Matões do 

Norte - MA, 11 de Maio de 2017. 

________________________________________________ 

 

 AVISO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 

022/2017. A Prefeitura Municipal de Matões do Norte - MA, 

torna público aos interessados que no dia 05 de Junho de 

2017 às 09h00min, realizará licitação na modalidade de 

Pregão Presencial, tipo menor preço, tendo por objeto 

acontratação de empresa especializada para fornecimento de 

link de internet para as diversas Secretarias que integram a 

Administração Municipalem Matões do Norte/MA. O Edital 

se encontra a disposição dos interessados onde poderão ser 

consultados gratuitamente ou obtidos mediante o 

recolhimento da importância de R$50,00 (cinquenta reais), 

por meio do Documento de Arrecadação Municipal DAM, 

na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Dr. 

Antônio Sampaio, nº 100, Centro, Matões do Norte/MA, das 

08:00 às 12:00h. Informações complementares diretamente 

na Comissão Permanente de Licitação. BASE LEGAL: Lei 

Federal nº 10.520/2002 Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 

alterações e demais normas constantes no Edital. IRAILDO 

CARVALHO PESSOA, Pregoeiro Municipal. Matões do 

Norte - MA, 11 de Maio de 2017. 

________________________________________________  

 

AVISO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 

023/2017. A Prefeitura Municipal de Matões do Norte - MA, 

torna público aos interessados que no dia 05 de Junho de 

2017 às 11h00min, realizará licitação na modalidade de 

Pregão Presencial, tipo menor preço, tendo por objeto a 

contratação de empresa especializada para Locação de Máquinas 

Pesadas e Equipamentos em regime horas e diárias, de interesse da 

Prefeitura de Matões do Norte/MA. O Edital se encontra a disposição 

dos interessados onde poderão ser consultados gratuitamente ou 

obtidos mediante o recolhimento da importância de R$50,00 

(cinquenta reais), por meio do Documento de Arrecadação Municipal-

DAM, na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Dr. 

Antônio Sampaio, nº 100, Centro, Matões do Norte/MA, das 08:00 às 

12:00h. Informações complementares diretamente na Comissão 

Permanente de Licitação. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002 

Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações e demais normas 

constantes no Edital. IRAILDO PESSOA CARVALHO. Matões do 

Norte - MA, 11 de Maio de 2017.  

________________________________________________________  

 

AVISO DA LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2017. 

A Prefeitura Municipal de Matões do Norte - MA, torna público aos 

interessados que no dia 06 de Junho de 2017 às 10h00min, realizará 

licitação na modalidade Tomada de preços, tipo menor preço, tendo 

por objeto acontratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de assessoria e orientação ao controle interno para diversas 

secretarias do Município de Matões do Norte/MA. O Edital se 

encontra a disposição dos interessados onde poderão ser consultados 

gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da importância de 

R$50,00 (cinquenta reais), por meio do Documento de Arrecadação 

Municipal-DAM, na sala da Comissão de Licitação, situada na 

Avenida Dr. Antônio Sampaio, nº 100, Centro, Matões do Norte/MA, 

das 08:00 às 12:00h. Informações complementares diretamente na 

Comissão Permanente de Licitação. BASE LEGAL: Lei Federal nº 

8.666/1993 e suas alterações e demais normas constantes no Edital. 

POLIANA SOUSA FERREIRA, Pregoeiro Municipal. Matões do 

Norte - MA, 11 de Maio de 2017. 
 

 

 

 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder executivo 

 

 

Avenida Dr. Antônio Sampaio , 100 

Centro 

Matões do Norte   - MA 
SITE 

www.matoesdonorte.ma.gov.br 
 

DOMINGOS COSTA CORREA 
Prefeito Municipal 

 

  

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/

